

FRÅGOR SOM PÅVERKAR UTVECKLINGEN AV LANDSBYGDEN I LOVISA

Trafikprojekt

Två stora projekt planeras. Ombyggnad av riksväg 6 väg med mitträcke (presenterades 2022) och Östbanan (presenterades 2024). Fördelarna med båda projekten nyttar inte det lokala samhället, men nackdelarna är mycket starka. Vägprojektet skulle försvaga användningen av vägen för lokaltrafik och det kommer inte att finnas några stationer på Östbanan.

Under planeringsprocessen försvårar osäkerhet om hur och var genomförandet ska ske utvecklingen av de lokala aktörernas egen verksamhet. Om projektet genomförs kommer mark och byggnader att gå förlorade. En annan faktor som hämmar verksamheten är att regionen blir splittrad och att det skapas långa omvägar. Projekten har också en negativ inverkan på naturen.

Förnybar energi

Värmeproduktion med träflis har länge varit en viktig lokal inkomstkälla och sysselsättning på landsbygden. Eldningsolja har lokalt ersatts med träflis.

Vindkraften ser ut att möta motvind.

Solenergi verkar vara boomen för tillfället. Omfattningen och tidtabellen för dessa projekt återstår att se. Den kompensation som erbjuds markägarna verkar öka avkastningen på områdena. Kommunerna får betydande inkomster från fastighetskatten. Nackdelen med solenergi är att stora arealer flyttas bort från livsmedelsproduktion och skogsbruk. Åkrar som tas från livsmedelsproduktion försvagar Finlands försörjningsberedskap och det finns inte för mycket livsmedelsproduktion i världen. Stora inhägnade områden orsakar också förlust av biologisk mångfald och bryter ekologiska korridorer.

Lagstiftning

Stadens inflytande över lagstiftningen är litet. All verksamhet styrs av lagstiftningen, det är bra att ta vara på de möjligheter den ger och det är tvunget att följa de restriktioner den innebär. De av konkurrenslagstiftningen godkända köp- och säljsammanslutningarna för jordbrukare och lättnader i mervärdesskatten för mycket små företag är lagstiftning som underlättar utvecklingen. Livsmedelsbestämmelser eller transportrelaterade regler hindrar inte utvecklingen, men höjer tröskeln att börja med nytt.

Stöd är också en del av lagstiftningen. Oberoende av om det är fråga om jordbruksstöd, landsbygdsutvecklingsstöd eller företagsstöd, är det bra att komma ihåg att stödnivåerna och mängden pengar som finns tillgängliga i Nyland är lägre än på andra håll på landsbygden i Finland.

Jordbruk

Det finns cirka 230 gårdar på Lovisa stads område. Den huvudsakliga produktionen är spannmålsodling. En styrka är korta transportsträckor. I Lahtisregionen finns inhemsk

spannmålsindustri och Lovisa hamn är en betydande exporthamn för spannmål. Svagheten är den låga graden av förädling.

Jordbruksbefolkningens åldersfördelning motsvarar relativt väl den arbetande befolkningens struktur. Målet är att förlänga arbetskarriärerna. I dag har jordbrukare möjlighet att gå i pension mellan 64 och 65 års ålder, och den potentiella efterträdaren är ofta runt 40 år.

Bisysslor till jordbruket

Maskinentreprenad i dess olika former är viktigt, markbyggnad, skogsbranschen, transporter samt gatu- och vägunderhåll. Byggbranschen, bokföringsbyråtjänster eller andra konsulttjänster, men också handel bedrivs som bisyssla till jordbruket. Naturligtvis finns det också en del turism och direktförsäljning, för enskilda gårdar kan dessa vara mycket viktiga.

Skog

Baserat på stadens försäljning av skog i vintras och den genomsnittliga tillväxten av Finlands skogar per hektar (100 m * 100 m) skulle virkestillväxten per hektar årligen uppgå till cirka 240 euro. Lovisas landareal är cirka 82 000 hektar. Växtlig skog finns cirka 57 000 hektar. Det skulle innebära 13,7 miljoner euro i rotpengar per år om den årliga tillväxten såldes. Skogsinkomsten är kapitalinkomst, dvs. skattesatsen är cirka 29 procent. Av rotpriset går knappt 4 miljoner euro till beskattaren. Till detta kommer mervärdesskatt på 24 procent, dvs. 3,3 M€. Kalkylen är mycket förenklad och beskattningen är inte så rätlinjig, men eftersom primärproduktionen genererar helt nytt värde kommer dessa kassaflöden ändå i slutändan till helhetsekonomin.

Lovisaregionen

Befolkningen minskar, men området är inte ett egentligt område med flyttningsförlust. Oavsett var du bor finns det en ganska stor stad inom en radie av högst 50 km. Anställning i avlönat arbete är inte omöjligt. Det är förstås bra, men å andra sidan minskar det lusten eller behovet av att utveckla något nytt.